
Medicinsk afdeling 3 – Sengeafsnit 2 for ældresygdomme 

Praktikpladsbeskrivelse -    

Navn på praktiksted  Ældresygdomme 2 (G2) – Slagelse Sygehus 

Adresse  Indgang 13, 2 sal. 4200 Slagelse 

Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder 
og/eller uddannelsesansvarlig) 

 Mail til AKU: 
simom@regionsjealland.dk 
tlf: 20818425  

Dato  27/9 2022 

Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold   

praktikstedes organisation, organisering af 
sygeplejen mm 

 Organisationsplan:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 

G2 er et geriatrisk døgnafsnit med plads til, lige nu, 15 

patienter. Vi skal dog i løbet af året udvide yderligere, så vi 

ender med at have plads til 22 patienter. På G2 indlægges ældre 

medicinske patienter med et blandet sygdomsbillede, hvor 

akutte og kroniske sygdomme er kombineret med svækkelse, 

tab af funktionsevne og deraf problemer med at klare sig i 

dagligdagen. 

Der er på afdelingen tilknyttet afdelingssygeplejerske, souschef, 

udviklingssygeplejerske, ansvarlig klinisk underviser, 

specialesygeplejersker, sygeplejersker, social- og 

sundhedsassistenter, samt sekretærer.  

Sygeplejefaglige forhold:    

Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske 
patientsituationer/patientforløb, 
sygeplejefaglig ekspertise og 
udviklingsaktiviteter 

 Der fokuseres på grundlæggende sygeplejefaglige opgaver 

såsom personlig hygiejne, mobilisering, rehabilitering, ernæring, 

EWS-monitorering efter algoritme, tryksårsscreening og 

forebyggelse, udskillelser, indgift/udgift, medicin, 

kommunikation, observation og pvk/KAD/sonde-anlæggelse + 
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pleje, blodsukkermåling, sårbehandling og pleje til terminale 

patienter mv.  

Af administrative sygeplejedaglige opgaver kan nævnes 

stuegang, bestilling af diverse, planlægning og koordinering, 

deltagelse i konferencer, plansamtaler, kommunikation med 

visitator og pårørende mv. 

 

Uddannelsesmæssig forhold   

Studerende studievilkår, og hvilke 
semesterstuderende tager praktikstedet 
imod 

 Der er etableret et studieunit med pc, bøger mv. således at de 
studerende kan fordybe sig i rolige omgivelser 
 
Afdelingen har fokus på et godt studiemiljø.  

Der vejledes før – under – og efter opgaver/procedurer, således 

at den studerende understøttes i læringsmål og 

sygeplejeopgaver. Vi bruger begreberne feed up – feed back og 

feed forward.  

De studerende opfordres til at komme til vejleder og AKU, hvis 

der er nogle udfordringer. Ligeledes opfordres de studerende 

til, at de altid kan tage kontakt med souschef og 

afdelingssygeplejerske, hvis de har behov for dette. Der er også 

stor fokus på de studerendes tilbagemeldinger og evalueringer 

efter endt praktikperiode, således at afdelingen hele tiden kan 

forbedre sig.  

Som studerende er der mulighed for at have indflydelse på ens 

vagtplan, da det er vigtigt, at privatliv og praktik hænger 

sammen. Man vil primært blive sat i dag –og aftenvagter 

(mulighed for at komme i nat og weekendvagt hvis dette 

ønskes). 

På afdelingen tager vi imod 1.sem., 2.sem., 6.sem., 7. sem., 

Assistentelever og redderelever. 

EU fagkrav om specialer   

Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i 
forbindelse med praktikforløbet) opnås 
kendskab til?  Slet ikke-relevante specialer. 
Se mere om EU-fagkrav i studieordning 
(side 38). 

Afdelingen giver kendskab til det medicinske speciale, herunder 

geriatri. Ligeledes gives der kendskab det akutte speciale, da 

afdelingen kan have akut/kritiske syge patienter. Endvidere 

opnås kendskab til patientkategorien psykiatri med mental 

sundhed og psyke.  

 

Kvalitetsudvikling   

Hvordan evalueres praktikforløb, og 
hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen. 

Vi arbejder med to typer af evaluering; 

En mundtlig evaluering hvor den studerende giver afdelingen 

feed back under –og efter afsluttet praktikforløb.  

En elektronisk evaluering, som den studerende laver på sidste 

dag i praktikforløbet  – som er overordnet og som 

https://www2.phabsalon.dk/fileadmin/user_upload/Sygeplejerske/Studieordning_Sygeplejerskeuddannelsen_Absalon_juni_2021.pdf


uddannelseskonsulenten i NSR Sygehuse og AKU i samarbejde 

med Absalon arbejder med. Dette for hele tiden at kunne 

forbedre kvaliteten af de kliniske undervisningsforløb i 

afdelingen.  

Relevante links   

Til hjemmeside eller andet.     

JGJ/SBP marts 2022 
 

  

  

 

 


